
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД АСТРАХАНЬ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1»

л j  П Р И К А З  "
________Vi'CQ__________  20 г. № 4 ____________

г. Астрахань
Об организации дополнительных 
платных образовательных услуг в 
2023/2024уч.году

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. 
№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
Постановлением администрации города Астрахани от 30 ноября 2010 года 
№9533 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание 
муниципальным бюджетным учреждением услуг (выполнение работ), 
относящихся к его основным видам деятельности, предусмотренным в 
учредительных документах, для граждан и юридических лиц», уставом лицея в 
целях удовлетворения спроса учащихся и их родителей (законных 
представителей) на дополнительные образовательные услуги, реализации 
целостности образования учащихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об оказании платных дополнительных 
образовательных услуг МБОУ г.Астрахани «Лицей №1» (приложение 1).
2. Организовать на базе учреждения дополнительные платные образовательные 
услуги по следующим направлениям:

• Подготовка к обучению в начальной школе- «Школа будущего 
первоклассника»;

• Дополнительные занятия по изучению математики, физической 
культуры и др.:

-«Занимательная математика»,
-«Юный баскетболист»,

J t

-«Спортивные танцы»,
-«Физика: теория и практика в решении задач высокого уровня 
сложности»,
-«Грамматика и лексика английского языка»,
-«Практическая информатика»,
-«Тайна живой природы»,
-«Имею право»,
-«Удивительный мир химии»,
-«По просторам России».

3. Утвердить форму договора с родителями учащихся на оказание платных 
дополнительных образовательных услуг (приложение 2).
4. Назначить ответственным за общую организацию платных образовательных 
услуг в лицее заместителя директора по УВР Лоскутова А.Б.
5. Ответственным за организацию платных дополнительных образовательных 
услуг по направлениям, указанных в п.2 настоящего приказа, в своей работе 
руководствоваться Положением об оказании платных дополнительных 
образовательных услуг МБОУ г.Астрахани «Лицей №1».



6. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением 
индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) 
учащихся.
7. Контроль за, 

Дире
Подготовил Лоск'

настоящего приказа оставляю за собой.

Е.В. Молдованова

«


